Criterio di pubblicazione: si riproduce B (con il relativo passo introduttivo).  
 [...] Comparuit magnificus dominus Defendens de Suardis, filius quondam magni-

fici domini Alexandri filii quondam magnifici domini Defendentis senioris, propo-
nens quod invenit instrumentum codicilli in bergamena (sic) scriptum conditi per dic-
tum quondam magnificum dominum Defendentem Suardum, civem casalensem tunc 
Vercellis habitantem seu existentem, receptum et fieri rogatum per quondam domi-
num Augustinum Zanini de Guideto de Gislarengo, notarium publicum vercellensem, 
de anno millesimo quingentesimo quarto Indictione septima die ultima Aprilis; ibidem 
actualiter exhibitum et lectum, cuius tenor sequitur et est talis:  

 In nomine Domini Nostri Iesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem currente mille-
simo quingentesimo quarto Indictione septima die vero ultimo mensis Aprilis. Actum in 
civitate Vercellarum, in vicinia seu parrochia ecclesie Sancti Christopheri, in domo de Li-
gnanis, habitacionis magnifici domini Defendentis de Suardis civis casalensis. Presentibus 
Thoma de Pagano, Emeliano Parolario, Iohanne Dominico Centoriis, Orlando Ticiono, 
Francisco Fratre, Ubertino Cortellario et Manfredo Pellizzario, testibus ad infrascripta om-
nia et singula vocatis et rogatis. Ibique cum sit quod alias dictus magnificus dominus De-
fendens testamentum condidit manu Signorini Mede notarii publici Casalis, millesimo, 
Indictione et die in eo contentis, in quo quidem testamento dictus codicillans expresse 
prohibebat suum palacium situm in Casali posse vendi seu alienari per ullum heredum 
suorum vel106 per aliquem ex eis heredibus descendentem, sed dictum palacium foret et 
esset semper primogeniti in perpetuam dicti codicillantis memoriam; verum cum voluntas 
sit ambulatoria usque ad ultimum vite exitum, ideo dictus dominus magnificus Defendens, 
sanus Dei gratia mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, dictam prohibitionem 
per ipsum codicillantem in dicto suo testamento facta penitus mutavit, cassavit et annulla-
vit, vultque ipsum palacium vendi et alienari, permutari et donari per heredem et per ex eo 
descendentes perinde ac si per ipsum codicillantem in dicto suo testamento nulla facta 
fuisset mentio de non disponendo de ipso palacio. Et hanc suam ultimam voluntatem iure 
codicillorum valere etc. Cassans etc. Actum in dicto loco.  

 Ego Augustinus Zanini de Guideto de Gislarengo, publicus imperiali auctoritate 
notarius vercellensis, predictis interfui, ideoque hoc presens publicum instrumentum 
rogatus tradidi, aliisque negociis occupatus per alium scribi feci, indeque hic me sub-
scripsi cum appositione soliti signi mei tabellionatus in fidem premissorum.